TARJETAS PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANJERA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 145,742,618 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS -
Caja - - Dep6sitos Monetarios - -
Banco Central - - Dep6sitos de Ahorro - -
Bancos del Pais 145,630,755 111,863 | Depositos a Plazo - -
Bancos del Exterior - - Depositos a la Orden - -
Cheques y Giros a Compensar - - Depositos con Restricciones - -
Giros Sobre el Exterior - - CREDITOS OBTENIDOS 9,200,000
INVERSIONES - Del Banco Central - -
En Titulos-Valores para Negociacion - - De Instituciones Financieras Nacionales 9,200,000 -
En Titulos-Valores para la Venta - - De Instituciones Financieras Extranjeras - -
En Titulos-Valores para su Vencimiento - - De Organismos Internacionales - -
Operaciones de Reporto - - GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR - - -
Certificados de Participacion - - CUENTAS POR PAGAR 151,962,394 151,017,632 944,762
Intereses Pagados en Compra de Valores - - PROVISIONES 228,051 228,051 -
(-) Estimacién por Valuacion - - CREDITOS DIFERIDOS - - -
CARTERA DE CREDITOS 61,848,510 SUMA DEL PASIVO 161,390,445
Vigente 58,750,511 5,835,922 | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS - - -
Vencida 1,192,972 - CAPITAL CONTABLE
(-) Estimacion por Valuacion (3,810,228) (120,667)| CAPITAL PAGADO 32,871,000
Capital Autorizado 300,000,000
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 1,151,737 1,087,516 64,221 (-) Capital No Pagado (267,129,000)
Casa Matriz, Capital Asignado -
CUENTAS POR COBRAR 4,092,639 3,638,325 454,314 [APORTACIONES PERMANENTES - -
(-) Estimacién por Valuacion - - RESERVAS DE CAPITAL 10,918,169 10,918,169
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS - -
BIENES REALIZABLES - - - REVALUACION DE ACTIVOS - -
(-) Estimacioén por Valuacion - - OBLIGACIONES SUBORDINADAS - -
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION (+) (-) - -
INVERSIONES PERMANENTES 12,678,361 2,398,978 10,279,383 |VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-) - -
(-) Estimacién por Valuacion - - PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) - -
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS - - - AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA - -
INMUEBLES Y MUEBLES 1,327,607 2,043,153 - GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR
(-) Depreciaciéon Acumulada (715,546) - DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-) - -
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-) 597,950 597,950
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) 20,705,415 20,705,415
CARGOS DIFERIDOS 28,689 146,281 - PROVISIONES DINAMICAS 387,182 387,182
(-) Amortizacién Acumulada (117,592) - SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 65,479,716
SUMA DEL ACTIVO 226,870,161 SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL 226,870,161

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.68448 por US$ 1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2025.
Guatemala, 1 de Julio de 2025
CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 125,105,062
MERCADERIAS EN DEPOSITOS -
CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA -
GARANTIA CARTERA DE CREDITOS -
MARGENES POR GIRAR -
ADMINISTRACIONES AJENAS -
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS -
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS -
OBLIGACIONES FINANCIERAS -
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS -
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS -
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS -
OPERACIONES DE REPORTO -
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 106,573,648

ro Norberto Ortiz Gurdian
Presidente

Lic. Roberto Belafmino Gallardo Carbajal

Ing. Edga
Gerente General

Auditor Interno

ol;ndo Bran Qivarado

Banco Promerica Y5




TARJETAS PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto
MARGEN DE INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Manejo de Cuenta
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios
MARGEN DE SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

16,275,485
5,181,622
11,093,863
180,548
180,548
16,094,937
2,223,116
1,873,777
349,338
716,167
716,167
1,506,948
5,296,976
71,357
5,225,619
224,871
215,056
9,815
5,072,105
22,673,990
1,116,470
21,557,520
153,305
228,397
75,092
187,273
187,273
- 340,578
21,898,098
1,192,683
20,705,415

Guatemala, 1 de Julio de 2025

Lic. Ra/aro Norberto Ortiz Gurdian

Presidente

Lic. Roberto Belarmino Gallardo Carbajal

Audjtor Interno

Alvarado

Banco Promerica ﬂ

... 32—




