TARJETAS PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO		MONEDA		PACING OTRAC CUENTAC ACREERORACY CARITAL		MONEDA	MONEDA
ACTIVO	TOTAL	NACIONAL	EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	NACIONAL	EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	145,742,618			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	-		
Caja		-	-	Depósitos Monetarios		-	-
Banco Central		-	-	Depósitos de Ahorro		-	-
Bancos del País		145,630,755	111,863	Depósitos a Plazo		-	-
Bancos del Exterior		-	-	Depósitos a la Orden		-	-
Cheques y Giros a Compensar		-	-	Depósitos con Restricciones		-	-
Giros Sobre el Exterior		-	-	CRÉDITOS OBTENIDOS	9,200,000		
INVERSIONES	-			Del Banco Central		-	-
En Títulos-Valores para Negociación		-	-	De Instituciones Financieras Nacionales		9,200,000	-
En Títulos-Valores para la Venta		-	-	De Instituciones Financieras Extranjeras		-	-
En Títulos-Valores para su Vencimiento		-	-	De Organismos Internacionales		-	-
Operaciones de Reporto		-	-	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	-	-	-
Certificados de Participación		-	-	CUENTAS POR PAGAR	151,962,394	151,017,632	944,762
Intereses Pagados en Compra de Valores		-	-	PROVISIONES	228,051	228,051	-
(-) Estimación por Valuación		-	-	CRÉDITOS DIFERIDOS	-	-	-
CARTERA DE CRÉDITOS	61,848,510			SUMA DEL PASIVO	161,390,445		
Vigente		58,750,511	5,835,922	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	-	_	-
Vencida		1,192,972	-	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimación por Valuación		(3,810,228)	(120,667)	CAPITAL PAGADO	32,871,000		
				Capital Autorizado		300,000,000	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	1,151,737	1,087,516	64,221	(-) Capital No Pagado		(267,129,000)	
				Casa Matriz, Capital Asignado		- '	
CUENTAS POR COBRAR	4,092,639	3,638,325	454,314	APORTACIONES PERMANENTES	-	-	
(-) Estimación por Valuación		-	-	RESERVAS DE CAPITAL	10,918,169	10,918,169	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-	-	
BIENES REALIZABLES	-	-	-	REVALUACIÓN DE ACTIVOS	-	-	
(-) Estimación por Valuación		-	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-	
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)	-	-	
INVERSIONES PERMANENTES	12,678,361	2,398,978	10,279,383	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)	-	-	
(-) Estimación por Valuación		-	-	PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)	-	-	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	-	-	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	
INMUEBLES Y MUEBLES	1,327,607	2,043,153	-	GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR			
(-) Depreciación Acumulada		(715,546)	-	DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-	-	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	597,950	597,950	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	20,705,415	20,705,415	
CARGOS DIFERIDOS	28,689	146,281	-	PROVISIONES DINAMICAS	387,182	387,182	
(-) Amortización Acumulada		(117,592)	-	SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	65,479,716		
SUMA DEL ACTIVO	226,870,161			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	226,870,161		

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.68448 por US\$ 1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2025.

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

Guatemala, 1 de Julio de 2025

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 125.105.062 MERCADERÍAS EN DEPÓSITOS **CUENTAS DE ORDEN** VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA GARANTÍA CARTERA DE CRÉDITOS MÁRGENES POR GIRAR ADMINISTRACIONES AJENAS DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS OBLIGACIONES FINANCIERAS OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITOS

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS OPERACIONES DE REPORTO 106,573,648 Lic. Rosand Revin Cifuentes Pérez Contador General

Lic. Ramiro Norberto Ortiz Gurdian Presidente

Lic. Roberto Bela mino Gallardo Carbajal Auditor Interno

> Ing. Edgar Rolando Bran Alvarado Gerente General



TARJETAS PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en Quetzales)

(Cifras en Quetza	1163)		
PRODUCTOS FINANCIEROS		16,275,485	
Intereses	5,181,622		
Comisiones	11,093,863		
Negociación de Títulos-Valores	_		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
GASTOS FINANCIEROS		180,548	
Intereses	180,548		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	_		
Negociación de Títulos-Valores	_		
Cuota de Formación FOPA	_		
Productos no Cobrados	_		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	_		
MARGEN DE INVERSIONES	_		16,094,937
PRODUCTOS POR SERVICIOS		2,223,116	10,074,737
Comisiones por Servicios Diversos	1,873,777	2,223,110	
Arrendamientos	1,073,777		
Manejo de Cuenta	349,338		
Otros	349,330		
GASTOS POR SERVICIOS	-	716,167	
	71/ 1/7	/10,10/	
Comisiones por Servicios	716,167		1 504 040
MARGEN DE SERVICIOS			1,506,948
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		5 00/ 07/	
PRODUCTOS	74.057	5,296,976	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	71,357		
Productos por Inversiones en Acciones	5,225,619		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		224,871	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	215,056		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	9,815		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			5,072,105
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			22,673,990
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,116,470
MARGEN OPERACIONAL NETO			21,557,520
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		153,305	
Productos Extraordinarios	228,397		
Gastos Extraordinarios	75,092		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES]	187,273	
Productos de Ejercicios Anteriores	187,273		
Gastos de Ejercicios Anteriores	-		340,578
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			21,898,098
Impuesto sobre la Renta			1,192,683
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			20,705,415

Guatemala, 1 de Julio de 2025

Lic. Ronald Kevin Cifuentes Pérez

Contador General

Lic. Ramiro Norberto Ortiz Gurdian

Presidente

Lic. Roberto Belarmino Gallardo Carbajal Auditor Interno

> Ing. Edgar Rolando Bran Alvarado Gerente General

Banco Promerica 🌠